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Zawód: Underwriter 
 
Jest to osoba przeprowadzająca ocenę ryzyka ubezpieczeniowego, decydująca  
o przyjęciu lub odrzuceniu ubezpieczenia. Underwriting z ang. oznacza w 
bezpośrednim tłumaczeniu ‘podpisywanie’ albo „asekurowanie” (przyjmowanie do 
ubezpieczenia). 
Towarzystwa ubezpieczeniowe nie wszystko i nie wszystkich chcą ubezpieczać. 
Oceniają, czy warto ubezpieczać na życie np.  osobę sześćdziesięcioletnią albo chorą 
na cukrzycę. Undrwriter oblicza, za jaką składkę mogą ubezpieczyć osobę, która nie 
odpowiada standardowym warunkom: o ile więcej musiałby zapłacić cukrzyk, by 
opłacało się go ubezpieczyć. 

 
Obowiązki zawodowe: 
 
Praca underwritera polega głównie na szacowaniu ryzyka ubezpieczeniowego. Po 
pierwsze określa on, czy dane ryzyko może w ogóle zostać przyjęte przez firmę. Po 
drugie, jak dużo ryzyka firma ubezpieczeniowa może przyjąć oraz na jakich 
stawkach- standardowych czy podwyższonych. Zadaniem underwritera jest także 
wspomaganie sprzedaży, a nie jej ograniczanie. 
 

Wykształcenie i wymagania zawodowe: 

Do wykonywania tego zawodu potrzebne są studia na poziomie licencjackim lub 
magisterskim. Przedstawiciele tego zawodu reprezentują różne obszary wiedzy. 
Najczęściej są to osoby, które ukończyły studia finansowe, ekonomiczne, 
ubezpieczeniowe. Niekiedy od kandydata wymaga się wykształcenia prawniczego.  
Profesjonalna ocena ryzyka ubezpieczeniowego to umiejętność, którą zdobywa się 
stopniowo, początkowo pod okiem bardziej doświadczonych współpracowników oraz 
przechodząc specjalistyczne szkolenia. To zajęcie dla osób o zdolnościach 
analitycznych, lubiących pracę z dokumentacją, sumiennych i dociekliwych, ponieważ 
underwriter analizuje, bada i na tej podstawie akceptuje ryzyko konkretnej polisy dla 
zatrudniającego go zakładu ubezpieczeń.  
W ubezpieczeniach na życie i zdrowotnych bardzo pomocna jest także wiedza 
medyczna, ale to tylko jeden z elementów underwritingu. Pozostałe to ocena 
wykonywanego przez klienta zawodu, stylu życia, hobby, ryzyka finansowego. 
Dlatego unterwriter nie musi mieć wykształcenia medycznego, ale powinien 
orientować się w zagadnieniach medycznych. Przy takich ubezpieczeniach pracuje z 
lekarzem konsultantem, samodzielnie ocenia inne czynniki ryzyka, sprawdza 
zgodność danych i podpisów, wreszcie - proponuje sumę i zakres ubezpieczenia.  
Wymagania, które najczęściej stawiają pracodawcy przed kandydatami to: dobra 
znajomość jęz. angielskiego,  umiejętność interpretacji przepisów prawa, umiejętność 
wykorzystania wiedzy z zakresu likwidacji szkód, rynku i sieci sprzedaży oraz 
przekazywania tej wiedzy. W pracy należy wykazać się kreatywnością, 
komunikatywnością, jak też pozytywnym nastawieniem do zmian. 
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Wynagrodzenie: 

 
 
W ofertach pracy system wynagrodzeń określany jest jako atrakcyjny. Do tego 
dochodzi możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego, szkoleń oraz 
szeroki pakiet świadczeń socjalnych. Średnie zarobki oscylują w przedziale 2 tys. – 
2,5 zł. brutto. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://www.perspektywy.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=256&Itemid=116 
http://mfiles.pl/pl/index/Underwriting 
http://www.praca.gazetaprawna.pl/artykuly/339415,poszukiwani_specjalisci_od_szacowania_ryzyka_ubezpiec. 
http://portalwiedzy.onet.pl/4868,57556,1578054,2,czasopoisma.html 

http://www.perspektywy.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=256&Itemid=116
http://mfiles.pl/pl/index/Underwriting

